* ita cod. non
⁹⁷⁴⁷.

* Job. XI. 20.

cod. f. 35. b.
sol. 1.

carni animatae anima rationali et intellectuali se ipsum uniens secundum hypostasim ineffabiliter et inintelligibiliter factum est homo, filiusque hominis fuit, haud abiecta divinitate et a patre Deo nativitate; sed in carnis etiam assumptione manens id quod fuerat: nimirum Deus sumpte natura, factus est quod non erat, id est homo, carne item retinente carnis naturam in sua cum Deo unione.

3. Neque dicendum est, quoniam Virginis conceptus divinae fuit creationis opus, idecirco hominis quidem formam habuisse illum quem nobis peperit Virgo Christum, non tamen corpus de matre revera sumptum: nam proprie vereque ex ipsa sumptum fuit corpus dominicum, matris virginitate inviolata manente: etenim vim genitivam virginis Spiritus sanctus attribuit, carnisque materiam immaculata Virgo suppeditavit concepcionis nescia: sapientia videlicet sibi domum aedificante, quo tempore salutatio angeli ad virginem facta est. Nam verba « Dominus tecum » id est nunc Deus tecum est, significant ipsum genitum in eius utero et carnem factum. Non enim primo natus est homo communis ex virginie, deinde ei supervenit Verbum, sicuti Theodorus ac Nestorius vesani blasphemaverunt, sed iam inde ab utero facta unione pertulisse dicitur nativitatem. Quamobrem unus idemque Christus, secundum quidem hypostasios rationem neque patri neque nobis copulatur; secundum vero naturas, et nobis et patri unus idemque unitor; secundum divinam nempe patri et sancto Spiritui; secundum autem humanam idem cunctis hominibus, excepto peccato: atque ita humanam dispensationem implevit. Quod autem Verbi Dei, id est eius hypostasios, dicimus esse divinam exinanitionem, sive inhumanationem, ac propterea unus de sancta Trinitate dicitur Christus, areopagita Dionysius testatur. Ait enim theologie de sancta Trinitate loquens: « er-

γῆ γέλοιη καὶ τορρῆ ἐνστᾶς ἐνυπῷ καθιστασιν ἀρρένως καὶ ἀπειρότως γέγονε ἄνθρωπος, οὐκ ἐχεμάτισεν υἱὸς ἀνθρώπου οὐκ ἀποβεβλητας τὸ εἶαι Θεός καὶ ὁ θεοῦ πατρὸς σύμποντας. ἀλλὰ καὶ ἐν προσλήψι τακτὸς μεμφυκὸς ἔπειρ ἡγεμῶνος οὐδὲ θεοῦ κατὰ εῖσιν, ἐγένετο ὑπερ οὐκ ἡ τούτεσιν ἄνθρωπος, καὶ Φύσις οὐ συρκὸς μανάσις σαρκὸς ἐν τῇ πρὸς θεὸν ἐνθέτη.

γ'. Καὶ οὐ γέλοιη λέγεται ἐπείτερον οὐ σύλληψις οὐ ταχθέτης Θεός ἕργον γεγένεται δημιουργίας, εἰχε μὲν ἄνθρωπος μορφὴν ὁ τεχθεὶς οὐκὶς ἐν παρθένῳ Χριστῷ, οὐκ εἰχε ὃ τὸ μητρός σώματος τὸ ἀληθινόν κυρίων γαζὸν γέλοιη ἀληθινόν, εἴτε αὐτῆς τὸ κυριακὸν προστάτης οὐδέποτε. οὐ παρθένης οὐ μητρός ἀληγαῖς μετάσπειν τὸ μὲν γάλα γενιμένον τῇ παρθένῳ, τὸ ἄγιον πνεῦμα παρέσχε· τὰ δὲ οὐδὲ σαρκὸς ὄντος, οὐ ἀγαπητό οὐ ταχθέτης ἐχογένησεν ἐπιθυμίαν ἀγροτισσα, οὐ σοργίας ἐνυπῇ οἶκον οἰκοδομούσῃς ἕντεν γέγονεν ὁ ἀστατμὸς ἐν τῷ ἀγρέλει τῇ μητρὶ παρθένῳ· τὸ γάλα, οὐ κίριος μηδὲ σοῦ. δηλοῖ δέ τις νῦν ἐξεῖν ὁ Θεός μή σου.